
российская федерация 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 
______________ (МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.) ________________________  

354395, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru
ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001

ПРИКАЗ
От 2023г.

О назначении ответственного за 
организацию горячего питания 
учащихся и педагогических 
работников в 2023 -2024 учебном 
году

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность 
образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», в целях 
совершенствования организации горячего питания учащихся и 
педагогических работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за организацию горячего питания школьников и 
педагогических работников в 2023 - 2024 учебном году, ответственного за 
размещение информации о питании на сайт МОБУ СОШ № 53 им. Титова И. 
С., ответственного за размещение FOOD меню на сайте школы - 
контрактного управляющего Крылатых Светлану Рашитовну.
2. Крылатых С. Р., ответственной за организацию горячего питания 
школьников и педагогических работников:
2.1. Осуществлять ежедневный контроль за организацией горячего питания 
школьников и педагогических работников.
2.2. Осуществлять ежедневно контроль за предоставлением сведений 
классными руководителями о количестве школьников, питающихся за 
родительскую доплату.
2.3. Проводить еженедельный мониторинг организации горячего питания.
2.4. Принимать участие в бракеражной комиссии ОУ по проверке 
соответствия питания меню и требованиям Роспотребнодзора.
2.5. Проводить информационно-разъяснительную работу среди школьников 
и педагогических работников о пользе здорового питания, в течение всего
периода.
2.6. Осуществлять постоянное обновление информационного стенда в 
школьном буфете.

МОБУ
СОШ № 53

им. Титова И.С.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Шаройко Н. В. /'

//'о ‘
/а.9 с

IS О С?

И. о. директора 1г Д
МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С&Х
И. о. директора

А. А. Косян

mailto:school53@edu.sochi.ru

